6

УТВЕРЖДАЮ

Председатель
Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

______________ А.С.Груничев
П Р О Т О К О Л

заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:

председательствующий:
Груничев А.С., председатель Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам;
члены Правления:

Борисова Л.П., заместитель председателя Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам;

Царева Н.В., начальник юридического отдела;

Шарафутдинова О.А., начальник отдела организации, контроля и сопровождения принятий тарифных решений;

Шишова Ж.В., начальник отдела административной практики;
представили свое мнение в письменной форме:

Павлов С.В., заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан (от 14.10.2019
№ СП-05/15362);

Хабибуллина Л.В., заместитель председателя Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам;

Штром А.Л., первый заместитель председателя Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам;

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

Белалеева Н.Р., начальник отдела мониторинга и наблюдения организаций коммунальной сферы;
Устинова И.А., заместитель начальника отдела регулирования тарифов в сфере водоснабжения, водоотведения и обращения с твердыми коммунальными отходами;

от ФГБОУ ВО «Казанский государственный архитектурно-строительный университет»:

Абитов Р.Н., заведующий кафедрой водоснабжения и водоотведения;

от ФГБОУ ВО «Казанский национальный исследовательский технологический университет»:

Галеев Р.Г., главный инженер;
от ООО «Казжилстройсервис»:
Галиев Л.А., директор;
Хабибуллина А.Л., юрист.

Повестка дня:
1. Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для Муниципального унитарного предприятия «Прогресс» на 2019 год

Выступающий – Устинова Ирина Александровна
2. Об установлении тарифа на транспортировку сточных вод для Общества с ограниченной ответственностью «Казжилстройсервис» на 2019 год

Выступающий – Устинова Ирина Александровна
3. О внесении изменения в пункт 11 приложения к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 14.12.2018 №10-184/кс «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения на 2019 год»

Выступающий – Устинова Ирина Александровна
4. О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 05.12.2018 № 10-120/кс
«Об установлении тарифов на питьевую воду и транспортировку сточных вод для Общества с ограниченной ответственностью «Фирма «Никос и Мария» на 2019 – 2023 годы»

Выступающий – Устинова Ирина Александровна
5. О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 21.11.2018 № 10-46/кс
«Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение на 2019 год»
Выступающий – Устинова Ирина Александровна
1. Слушали:
Устинова И.А. доложила о проекте постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для Муниципального унитарного предприятия «Прогресс» на 2019 год» (экспертные заключения 1.1. – 1.2. прилагаются).
Голосовали за утверждение постановления Госкомитета
«Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для Муниципального унитарного предприятия «Прогресс» на 2019 год».

Форма голосования открытая:

«за» – единогласно.

Решили:

1.1. Установить тарифы на питьевую воду и водоотведение для Муниципального унитарного предприятия «Прогресс» на 2019 год, осуществляющего холодное водоснабжение и водоотведение, согласно приложению 1 к настоящему протоколу.
1.2. Муниципальному унитарному предприятию «Прогресс», осуществляющему холодное водоснабжение и водоотведение, раскрыть информацию, подлежащую свободному доступу, в соответствии со стандартами раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 17 января 2013 г. № 6, в срок не позднее 30 календарных дней со дня принятия решения об установлении тарифов на очередной период регулирования.

2. Слушали:
Устинова И.А. доложила о проекте постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам «Об установлении тарифа на транспортировку сточных вод для Общества с ограниченной ответственностью «Казжилстройсервис» (экспертное заключение 2 прилагается).
Выступили:

Груничев А.С.:

поручил юридическому отделу уточнить формулировку проекта постановления;

отложить принятие решения по рассматриваемому вопросу.
Голосовали за отложение принятия решения по вопросу
«Об установлении тарифа на транспортировку сточных вод для Общества с ограниченной ответственностью «Казжилстройсервис» с учетом высказанных предложений.

Форма голосования открытая:

«за» – единогласно.

Решили:

2.1. Отложить принятие решения по вопросу «Об установлении тарифа на транспортировку сточных вод для Общества с ограниченной ответственностью «Казжилстройсервис» с учетом высказанных предложений.
3. Слушали:
Устинова И.А. доложила о проекте постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам «О внесении изменения в пункт 11 приложения к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 14.12.2018 № 10-184/кс «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения на 2019 год» (пояснительная записка 3 прилагается).
Выступили:
Груничев А.С.:

поручил уполномоченному по делу уточнить формулировку проекта постановления;
отложить принятие решения по рассматриваемому вопросу.

Голосовали за отложение принятия решения по вопросу «О внесении изменения в пункт 11 приложения к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 14.12.2018 № 10-184/кс «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения на 2019 год» с учетом высказанных предложений.
Форма голосования открытая:

«за» – единогласно.
Решили:

3.1. Отложить принятие решения по вопросу «О внесении изменения в пункт 11 приложения к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 14.12.2018 № 10-184/кс «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения на 2019 год» с учетом высказанных предложений.
4. Слушали:
Устинова И.А. доложила о проекте постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам «О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 05.12.2018 № 10-120/кс «Об установлении тарифов на питьевую воду и транспортировку сточных вод для Общества с ограниченной ответственностью «Фирма «Никос и Мария» на 2019 – 2023 годы» (пояснительная записка 4 прилагается).
Выступили:

Груничев А.С. поручил юридическому отделу проработать с Министерством юстиции Республики Татарстан вопрос о сроках распространения действия проекта рассматриваемого постановления.
Голосовали за отложение принятия решения по вопросу «О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 05.12.2018 № 10-120/кс «Об установлении тарифов на питьевую воду и транспортировку сточных вод для Общества с ограниченной ответственностью «Фирма «Никос и Мария» на 2019 – 2023 годы» с учетом высказанных предложений.
Форма голосования открытая:

«за» – единогласно.
Решили:

4.1. Отложить принятие решения по вопросу «О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 05.12.2018 № 10-120/кс «Об установлении тарифов на питьевую воду и транспортировку сточных вод для Общества с ограниченной ответственностью «Фирма «Никос и Мария» на 2019 – 2023 годы» с учетом высказанных предложений.
5. Слушали:
Устинова И.А. доложила о проекте постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам «О внесении изменения в приложение к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 21.11.2018 № 10-46/кс «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение на 2019 год» (пояснительная записка 5 прилагается).
Выступили:

Груничев А.С. поручил юридическому отделу проработать с Министерством юстиции Республики Татарстан вопрос о сроках распространения действия проекта рассматриваемого постановления.
Голосовали за отложение принятия решения по вопросу «О внесении изменения в приложение к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 21.11.2018 № 10-46/кс «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение на 2019 год» с учетом высказанных предложений.
Форма голосования открытая:

«за» – единогласно.
Решили:

5.1. Отложить принятие решения по вопросу «О внесении изменения в приложение к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 21.11.2018 № 10-46/кс «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение на 2019 год» с учетом высказанных предложений.
Протокол вела

О.А.Шарафутдинова
Приложение 1
к протоколу заседания Правления

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 14.10.2019 № 22-пр
Тарифы на питьевую воду и водоотведение для Муниципального унитарного предприятия «Прогресс»

	№

п/п
	Наименование муниципального образования, организации,

осуществляющей холодное водоснабжение и (или) водоотведение
	Тариф на

питьевую воду

(одноставочный),

руб./куб.м
	Тариф на

водоотведение

(одноставочный),

руб./куб.м

	со дня

вступления в силу постановления

по 31.12.2019
	со дня

вступления в силу постановления

по 31.12.2019

	Дрожжановский муниципальный район

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Прогресс»*
	35,27
	35,56

<*> Применяет упрощенную систему налогообложения.

Лист согласования

к протоколу заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 14.10.2019 № 22-пр

Заместитель председателя                                                                         Л.П.Борисова
И.о. заместителя председателя                                                                 Н.Р.Белалеева
Заместитель начальника отдела

регулирования тарифов в сфере

водоснабжения, водоотведения и обращения

с твердыми коммунальными отходами

    И.А.Устинова